
Novinky Plantana 2025



Obsah prezentace

Strana 3 Novinky balkonovek
Strana 31 Novinky záhonovek
Strana 46 Novinky trvalek
Strana 67 Novinky zeleniny, bylinek a jahod
Strana 111 Kořeny trvalek, trávy
Strana 127 Zákaznický servis - zpracování objednávek, řešení změn
Strana 138 Spotřebitelský marketing



Novinky balkonovek



Pelargonium Interspecific 

Calliope® M Dark RedCalliope® L Rose Splash



Pelargonium Interspecific Calliope ®M Rose Splash Imp.

• Bohatěji kvete 
• Ranější
• Velké dvoubarevné poloplné 

květy
• Snadno rozvětvuje
• Menší listy
• Výrazný kontrast mezi listy a 

květy

• Pro K 12 – 14 cm
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 30- 35 cm



Pelargonium Interspecific Calliope ®Landscape Pink Duo

• Unikátní barva v sérii
• Vyjímečně velké květy
• Tolerantní k horku a letním 

dešťům
• Robustní rostliny
• Pro hlavní a pozdní sezonu
• Spotřebitel ji bude milovat

• Pro K 12 – 15 cm a závěs
• Produkce 8-11 týdnů
• Rostlina 35- 40 cm

Rock 'n' Rose



Pelargonium Interspecific Pretty Little



Pelargonium Interspecific Mojo® Violet
• Nová fialová barva v sérii
• Snadno rozvětvuje
• Raně kvete
• Tmavé listy
• Středně vzrůstný prémiový typ 
• Uniformní kvetení
• Pronikavá kombinace barvy 

květů a sytosti listů

• Pro K 12 – 14 cm 
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 25 cm



Magenta

Petunia hybrida  Itsy
• Květy malé velikosti - podobné 

Bakopě
• Zpočátku zaoblený a poté 

převislý tvar
• Extrémně dobrá odolnost vůči 

měnícím se povětrnostním 
podmínkám, horku

• Silné odnožování
• Tolerantní vůči kolísání pH
• Unikátní druh petúnie 



Petunia Itsy White vs Bacopa

Petunia hybrida  Itsy versus Bacopa



Petunia hybrida  Itsy Light Pink



Petunia hybrida  Itsy



Petunia hybrida  Itsy



Petunia hybrida Dekko® Rose Vein

• Nová barva v sérii
• Přirozeně rozvětvuje
• Snadná produkce
• Nevyžaduje zaštipování
• Bohatě a raně kvete
• Ideální do kombinací

• Pro K 12 cm – závěsy
• Produkce 8-9 týdnů



Petunia hybrida Dekko® Rose Vein



Petunia hybrida FunHouse® Painted Love Purple

• Unikátní kresba květu
• Raně kvetoucí
• Habitem odpovídá Sanguně
• Rychle zaujme na prodejním 

místě
• Impulzní prodej

• Pro K 12 cm – závěsy
• Produkce 8-9 týdnů



De Lier – Flower Trials,  foto týden 29

Petunia hybrida FunHouse® Painted Love Purple



Petunia hybrida  Sanguna® Mega     

Sanguna Mega Rose Vein Sanguna Mega Purple VeinSanguna Mega Pink Vein

Sanguna Mega Purple



Petunia hybrida  Sanguna® Mega Blue

• Nová barva v tradiční sérii
• Časné kvetení
• Velmi dobře rozvětvuje
• Květy po celém povrchu 

rostliny
• Trochu vzrůstnější než Mega 

Purple
• 2 týdny ranější jak Surfinia

• Pro K 12 cm – závěsy
• Produkce 8-9 týdnů



• Zcela nová sérii velmi vzrůstné 
a převislé petunie

• Bohatě kvete
• Radiant Rose – 5 dní 

pozdnější
• Doporučujeme retardaci
• Velmi odolné a přizpůsobivé
• Produkce i v chladných 

podmínkách

• Pro K12 – 15 cm – závěsy
• Produkce 8-10 týdnů

Sweet Pink Raspberry

Radiant Rose

Petunia hybrida  Garden Supreme



Zahradní test na jihu Polska

Garden Supreme Raspberry Garden Supreme Radiant Rose Garden Supreme White with Pink Throat (E0) 

Petunia hybrida  Garden Supreme



Calibrachoa hybrida  Callie® Double

Mosaik Yellow PinkBlue

RedOrange Red

• 4 nové barvy
• Celá serie je vyrovnaná v 

růstu a ranosti
• Raně kvetoucí (10,5 h DD)
• Mnoho velkých květů
• Nevyžaduje zaštipování
• Přirozeně dobře rozvětvuje
• Snadná produkce

• Pro K12 a do závěsu



Calibrachoa hybrida  Cabrio® Amethyst

• Nová barva v sérii
• Převisající kompaktní habitus
• Velmi dobře rozvětvuje
• Raně kvetoucí (Cabrio Yellow)
• Středně velké květy
• Vhodná pro ranou produkci v 

hustém sponu

• Pro K 10,5 - 12



Dahlia hybrida  Midalio® Red Bicolor

• Nová barva v sérii
• Velké plné květy
• Přirozeně dobře rozvětvuje
• Nevyžaduje zaštipování
• Raně kvetoucí 
• Vhodná pro ranou produkci v 

hustém sponu

• Pro K 10,5 – 12 cm
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 20-25 cm



Dahlia hybrida  Grandalia® Yellow Imp.

• Středně vzrůstná jiřina
• Uniformní série
• Velké plné květy (10 cm)
• Přirozeně dobře rozvětvuje
• Kratší květní stopky
• Vhodná pro produkci větších 

květináčů

• Pro K 12 – 17 cm
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 30-35 cm



70090323

Pentas lanceolata Starcluster® Red Imp.
• Lepší kořenový systém a odolnost při 

transportu
• Pěkný habitus a velké květy
• Pěstování bez zastínění
• Velmi trvanlivé květy – 3 týdny na 

prodejním místě
• Použití i jako hrnkovka
• Pro letní kombinace
• Atraktivní pro opylovače

• Pro K 12 – 14 cm 
• Produkce 8-11 týdnů
• Rostlina 25 cm



Pentas lanceolata Starcluster® Red Imp.

Red Red Imp Red Imp
Foto konec Května 2023 experimentál

• Lepší kořenový systém a odolnost při 
transportu

• Pěkný habitus a velké květy
• Pěstování bez zastínění
• Velmi trvanlivé květy – 3 týdny na 

prodejním místě
• Použití i jako hrnkovka
• Pro letní kombinace
• Atraktivní pro opylovače

• Pro K 12 – 14 cm 
• Produkce 8-11 týdnů
• Rostlina 25 cm



Osteospermum ecklonis Tradewinds® Yellow Imp. 

• Lépe rozvětvující varieta
• Bohatěji kvete
• Raností zapadá do série
• Intenzivní žlutá barva květu

• Pro K 12 – 14 cm
• Produkce 9-11 týdnů
• Rostlina 20- 25 cm



Osteospermum ecklonis Tradewinds® Yellow Imp. 

YellowYellow Imp.



Change the image

Mühlenbeckia axillaris Coins

• Nový druh v portfoliu
• Převisající habitus
• 2 řízky, 1x zaštípnuté
• Možná chladná produkce
• Letní produkce i venku
• Pěkná výplňková rostlina pro 

kombinace

• Pro K 10,5 – 12 cm
• Produkce 10-12 týdnů



Záhonovky



Begonia boliviensis Bossa Nova Rose Shades

• Intenzivní růžové květy
• Silné rostliny
• Přirozeně rozvětvený habitus
• Bohatě kvete velkými květy
• Ideální do závěsů
• Dlouhotrvající efekt i v horkém 

klimatu

• Pro K10 - 15cm, závěs
• Produkce 7-10 týdnů



Petunia multiflora Damask® Rose Veined

• První žilkovaná varieta v sérii
• Intenzivně růžové zbarvení
• Nejranější série na trhu
• Velmi kompaktní (i za horších 

světelných podmínek
• Pro hustou produkci bez retardace
• Uniformní mezi barvami (5 dní)
• Snadný transport
• Velmi tolerantní k horku

• Pro K9 -10,5 cm, paky
• Produkce 5-7 týdnů
• V blízké budoucnosti dalších 4-5 

barev



Lime Green Chocolate Rose

Rusty Red Chocolate Lime Edge

Plectranthus scutellarioides Mezmerize
• Ohromující kolekce 

nevšedních barev
• Velký kontrast a textura
• Vynikající odolnost vůči teplu a 

slunci – listy jsou odolné proti 
kroucení na poledním slunci i 
při nízké vlhkosti

• Pozdní kvetení
• Dlouhotrvající efekt v zahradě

• Produkce 10-12 týdnů (K15) 
Produkce 9-11 týdnů (K10,5)

• Rostlina 40-50 cm 



Fragaria vesca Mignonette

• Kompaktní rostliny s menšími 
šlahouny

• Bílé květy s růžovými skvrnami
• Intenzivní aroma a chuť plodů
• Vhodné pro slunná, chráněná 

a/nebo polostinná místa

• Pro K9 -12cm, závěsy
• Produkce 7-8 týdnů
• Brix%: 8-10



Yellow CompactLemon Compact

Helianthus annuus Sunsation Compact
• Nová kompaktní linie
• Nevyžaduje retardaci, vysoké EC 

či cykly sucha
• Kultura kratší o 7 dní
• Květy bez pylu – lepší trvanlivost
• Nové květy rychle následují ty 

starší
• Zaštípnutí za 4 párem listů 

poskytne lepší rozvětvení a 
kvetení ve stejnou dobu

• Pro K9 -17 cm
• Produkce 6-8 týdnů
• Rostlina 25 – 35 cm



Mix

Antirrhinum majus Sweet Duet 
• Nová série 4 barev a mixu
• Atraktivní barevné kombinace
• Silný stonek 
• Velmi dobře rozvětvuje
• Intenzivně vonný
• Vhodný i pro studenou kulturu
• Perfektní pro pozdně jarní až 

podzimní prodej

• Pro K10,5 - 13cm 
K15 -19cm (3 r/hrnek)

• Rostlina 30-40 cm



Appleblossom Deep Orange Citrus Peach

Antirrhinum majus Sweet Duet 



PinkScarlet

Yellow Imp.

Burgundy

Mix

Celosia plumosa Bright Sparks

• Velká květenství (10-12 cm)
• Velmi dobře rozvětvuje
• Tolerantní k horku
• Sekundární květenství jsou 

stejně sytě vybarvena
• Ideální do výsadeb
• Dlouhotrvající efekt v zahradě

• Pro K12 - 15cm 
• Produkce 7-9 týdnů
• Rostlina 35-45 cm



Nizozemí, 8 srpna 2023 porovnání
Bright Sparks Scarlet (vlevo) 

vs Arabona Red (vpravo)Žádné škody způsobené deštěm/bouří, žádné škody způsobené 
suchem a všechna květenství stále vypadala skvěle.

Celosia plumosa Bright Sparks



Cosmos bipinnatus Apollo White Imp.

• Přirozeně nízký habitus
• Kratší internodia
• Lepší trvanlivost, snazší 

pěstování a transport
• Bohatě kvete velkými květy, 

delší trvanlivost

• Pro K10,5 -12cm
• Pro K15 -19cm (3 r/hrnek)
• Produkce 5-6 týdnů



Elation Mix

Dianthus chinensis x barbatus Elation

• Raně kvetoucí a vysoce 
uniformní jak pro jarní tak i 
podzimní produkci v hustém 
sponu

• Kompaktní, dobře rozvětvený 
habitus

• Nižší potřeba retardace
• Perfektní trvanlivost v zahradě 

a excelentní tolerance k horku

• Pro paky, K9 -10cm



Elation White Elation Scarlet

Elation VioletElation Rose

Dianthus chinensis x barbatus Elation

• Raně kvetoucí a vysoce 
uniformní jak pro jarní tak i 
podzimní produkci v hustém 
sponu

• Kompaktní, dobře rozvětvený 
habitus

• Nižší potřeba retardace
• Perfektní trvanlivost v zahradě 

a excelentní tolerance k horku

• Pro paky, K9 -10cm



• Tetraploidní Lobulárie – větší květ
• Nová barva v sérii
• Lepší vzrůst a lépe rozvětvený 

habitus
• Kaskádovitý růst
• Do hrnků a závěsů

• Pro K9 -11 cm, paky, závěsy
• Produkce 6-8 týdnů

Lobularia maritima North Face Lavender



Antigua Gold –     Whitegold Max –     Antigua Vanilla 

Tagetes erecta Whitegold Max
• Nahrazuje Antiqua Vanilla
• Lépe zapadá do série Antiqua
• Dobře rozvětvený habitus
• Velké plné květy méně náchylné 

na poškození vodou

• Pro K10 -15 cm
• Produkce 7-8 týdnů



Trvalky



Lavandula angustifolia Aromatico Evolution

• Levandule s nejlepším habitem
• Velké květy
• Perfektně rozvětvuje
• Velmi uniformní
• Nevyžaduje zaštipování
• 3 L - 1 rostlina bez zaštipování
• Méně citlivá k botrytidě

• Pro K13 -19 cm
• Produkce 9-11 týdnů
• Rostlina 25-30 cm



Aromatico Blue imp - Aromatico Blue  - Aromatico Evolution        Aromatico Blue imp - Aromatico Evolution

Německo

Lavandula angustifolia Aromatico Evolution

Holandsko



Lavandula angustifolia Aromatico vs Scent
Aromatico Evolution LTD Scent Blue Mini                          Scent Blue Early



Lavandula angustifolia Scent
Scent Blue                       Scent Blue Early                 LTD Scent Blue Mini                  



• Kvete až do října

• Pro K13 -19cm 
K 2-3L  stačí 1rostlina

• Produkce 8-9 týdnů
• Rostlina 25 cm

Heavenly BlueCompact White Bicolour

Campanula interspecific Mirabell
• Řízkovaná letní Campanula
• Vynikající trvanlivost 
• Raně kvetoucí
• Dobře rozvětvený habitus
• Bez zaštipování
• Velmi atraktivní pro včely a motýly



Coreopsis grandiflora Andiamo Semi Double

• Nová varieta v sérii Andiamo
• Poloplné květy
• Kompaktní habitus
• Rychleji zaplní květináč
• Ranější než Early Sunrise
• Možnost časného prodeje
• Velmi dobrá trvanlivost

• Pro K12 -17 cm
• Produkce 9-11 týdnů
• Rostlina 25-30 cm



Coreopsis grandiflora Andiamo Semi Double

• Nová varieta v sérii Andiamo
• Poloplné květy
• Kompaktní habitus
• Rychleji zaplní květináč
• Ranější než Early Sunrise
• Možnost časného prodeje
• Velmi dobrá trvanlivost

• Pro K12 -17 cm
• Produkce 9-11 týdnů
• Rostlina 25-30 cm

Early Sunrise  Andiamo Yellow Red Andiamo Semi
Double



• Nahrazuje starší varietu (YPL)
• Tvoří mnoho menších květů
• Pěkný kompaktní habitus a 

rozvětvení
• Velmi uniformní
• Nevyžaduje zaštipování
• Velmi dobrá trvanlivost

• Pro K13 -19 cm
• Produkce 6-8 týdnů
• Rostlina 20-25 cm

Gaillardia aristata Barbican Red Imp.



Yellow Red Ring Red imp. 

Gaillardia aristata Barbican



• Doplněk k Western Star Leo
• Stejný habitus a ranost
• Kompaktní
• Velmi uniformní
• Dobře rozvětvuje
• Nejlepší žlutá v kompaktní sérii

• Pro K10,5 -13 cm
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 20-25 cm

Leucanthemum Western Star Leo Yellow



• Nová série (FloraNova)
• 5 nádherných kompaktních 

barev
• Rychle zaplní větší květináč 

(15-20 cm)
• Raně kvete 
• Kompaktnější než Virtuoso
• Úhlednější olistění
• Květy s kontrastní kresbou
• Warm Rose - unikátní barva

• Pro K15 - 25 cm
• Produkce 8-9 týdnů
• Rostlina 50-60 cmCream Warm RosePurple WhiteRose

Digitalis purpurea Dottie



Digitalis purpurea Dottie

Pokusné pole v Německu 2023

Virtuoso vs Dottie

Hrnkováno týden 20 venku, K17 cm/3 rostliny, bez retardace. Foto týden 27



Erysimum linifolium Erysistible a Super Bowl

Erysistible Orange Purple

• 3 nové barvy
• Zimuvzdorné variety 
• Unikátní barvy
• Uniformní růst
• Přirozeně rozvětvený habitus
• Není třeba zaštipovat

• Obě série lze použít jako letní i jarní 
trvalky

• Pro K11 – 13, 17 cm
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 15 - 25 cm

Super Bowl Rustic Red Super Bowl Orange Bicolor



Pokusné pole 
Enkhuizen 2023

01.06.

20.06.

Super Bowl Mauve       Super Bowl Rustic Red Super Bowl Orange Bicolour Erysistible Orange Purple

Erysimum linifolium Erysistible a Super Bowl

• Barvy se mění 
vlivem horkého 
počasí



Sedum telephium Surrender Red Imp.

• Nové Sedum ze semen
• 100% kvete v prvním roce
• Nahrazuje starší varietu (YPL)
• Snadno se pěstuje
• Dobře rozvětvuje
• Velmi profitabilní v malém 

hrnku

• Pro K12 -19 cm
• Produkce 8-10 týdnů
• Rostlina 30-35 cm



Sedum telephium Surrender Rose

• Habitem podobné 
Herbstfreude

• Krémové pupeny, růžové květy
• Snadno se pěstuje
• Dobře rozvětvuje
• Nevyžaduje zaštípnutí

• Pro K13 -19 cm
• Produkce 10-12 týdnů
• Rostlina 30-35 cm



Sedum spurium Spot on Red

• Pěkný barevný doplněk
• Tmavě červené pupeny 
• Stejný habitus a ranost
• Velmi uniformní
• Dobře rozvětvuje
• Nevyžaduje zaštípnutí

• Pro K12 -17 cm
• Produkce 9-11 týdnů
• Rostlina 20-25 cm



Sedum spurium Spot on - porovnání

Spot on RedSpot on Deep Rose 



Spot On Deep Rose Spot On Red Surrender Rose Surrender Red Imp.

Sedum přehled nových variet



Zelenina, bylinky a jahody 2025



Syngenta (FloraNova)

sadba jahod – stáleplodící
měsíční

pouze osivo
• balkonová rajčata
• balkonové papriky
• balkonový lilek
• balkonové okurky
• bazalka



Hishtil  

• roubovaná zelenina – stejný sortiment
• semenáčová zelenina – novinky
• bylinky – novinky



Hishtil - nový katalog   



Hishtil - logistika     

2024 3 dodací týdny Solanaceae (rajčata, papriky, lilky) 11,14,16
2025 5 dodacích týdnů Solanaceae  11,14,15,16,17

2025      otevření  týdne 12



Plastové krytky 

na rajčatech a paprikách neodstraňovat
- odpadnou samovolně



Příklad samovolného odpadnutí krytek



• sadba pouze od firmy Hishtil
• balkonové papriky a rajčata 

opět v sortimentu
• kvalitní silné rostliny
• spolehlivost dodávek
• velmi rychlé dopěstování

Semenáčová zelenina



Tornado (Semo)
výsadba týden 16 – foto týden 22  



Tornado (Semo)

Tornado Hishtil            Tornado z vlastní produkce
Tornado
Hishtil 



Semenáčová zelenina - novinky
• opět dostupné v mladé sadbě
• dostupné i v osivu



Amykus (Semo)

výsadba týden 12 – foto týden 22  



Hamík /Semo
výsadba týden 12 – foto týden 22  



Sadbovač 260 rostlin



11. týden - foto 16. týden



Ukázka sadby paprik XT 260



Výsadba týden 12

Foto  týden 14



Hamík a  Amykus výsadba týden 12.,  foto týden 17.



Hamík /Semo
výsadba týden 12 – foto týden 22  

vysazeno z květináče 9cm            květináč 9cm                         květináč 13cm
Hishtil                                 vlastní produkce                             Hishtil



Paprika Kornelya výsadba týden 11., foto týden 16.



Paprika Lumos výsadba týden 11., foto týden 16.



Sortiment  balkonových rajčat



Sortiment  balkonových rajčat
• opět dostupné v mladé sadbě
• dostupné i v osivu
• rezistence : Phytophthora



Balkonová rajčata Red Velvet a Siam



Red Velvet          
Siam



Testování nových balkonových rajčat (4)



Testování nových balkonových rajčat (2)



Bylinky Hishtil

Dodávky v týdnech  3 – 25
Podzimní dodávka týden 35 



Novinky bylinek 2025



ROSMARINUS OFF. GREEN GINGER 
• malé modré kvítky
• zelené krátké jehlice
• velmi aromatický



THYMUS MASTICHINA COMPACT POM POM  
rychleji rostoucí tymián
malé bílé kvítky
jak pro kulinářské tak i zahradní použití



ZIZIPHORA CLINOPODIOIDES 

• horská máta
• antibakteriální účinky
• růžový květ
• používá se do jogurtů a marinád



SCABIOSA INCISA  KUDO 
• snadná trvalka
• kvete celou sezonu
• Blue má kratší květní stopky



Jahody Syngenta (Floranova)
Mignonette



přezimovaná rostlina          XTK70         XTS264

týden 9

Mignonette

přezimovaná rostlina           XTK70                        XTS264



Srovnání  Mignonette

přezimovaná rostlina            XTK70/ 13cm         XTK70/ 11cm          XTS264/ 11cm



Srovnání  Mignonette

přezimovaná rostlina                          XTK70/ 13cm                  XTK70/ 11cm                  XTS264/ 11cm

sázeno týden 9           foto týden 12



Srovnání  Mignonette
výsadba týden 12

foto týden 16

XTS264                                XTK70

XTS264                                          XTK70



Mignonette



Rowena - stáleplodící jahoda 



Rowena - stáleplodící jahoda



Novinky Syngenta - Akoya
• rezistence: Phytophthora
• balení 250 semen (jen v osivu)
• plod 20-30g
• rozložitý až převislý habitus
• sklizňová zralost- oranžová barva



Test rajčat na více výhonů 2023



Podnadpis
• 1
• 2
• 3

3,55 Kg                               7,77 Kg                                 10,3 Kg                            



Test rajčat na 4 výhony 2024
už rostou …



Kořeny trvalek



Trvalky - trend dnešní doby
• Použití trvalek
- záhony, střešní zahrady, k řezu, do misky, CELOROČNÍ efekt (listy, 

strukturou, zbarvením)

• KOŘENY trvalek (navíc k sadbě)
- široký a zajímavý sortiment
- odlišnost



Využití

Zapojení záhonu – bezplevelnost, střešní zahrada, misky



Trvalkový záhon

TIP: Doplnění bylinek, trav k trvalkám 



Využití

K řezu



Dodací týdny
• 7
• 12

Produkční forma kořeny
Balení (ks) a příklady druhů
• 50 (Rodgersia, Paeonia, Actaea)
• 100 (Sedum, Sanguisorba, Kniphofia, Hemerocallis)
• 150 (Pulmonaria, Hosta, Astilbe, Brunera)
• 200 (Pulsatilla, Incarvillea, Geum, Geranium)
• 250 (Iris, Helenium, Aster)
• 300 (Aclepias, Achillea, Astilbe)
• 400 (Phlox, Aconitum)
• 500 (Platycodon, Eryngium, Aquilegia, Saponaria)



Dodání k zákazníkovi ve 12t.

Potentilla Aster                                                    Paeonia



Výsledek v 15 týdnu

kořeny pivoňky                               pivoňka s poupětem z 12.t                    kořeny kontryhele z 7t.



Aclepias z 7 t. – skleník, už kvetl letos, k řezu

Výsledek v 15 týdnu



Vybrané druhy (17 t) z 7 t.

Aconitum Sedum Alchemilla



Vybrané druhy (17 t) z 7 t.

Aster Penstemon Calamagrostis a další..



Souhrn produkční formy- kořeny

• Dodací týdny – 7,12
• Široká a zajímavá nabídka kultivarů
• Práce s prodejem trvalek (ceník, 

obrázek, použití, mapu areálu, 
náročnost péče)

• Možno objednat české etikety



Produkční forma K9

Trávy
- K9
- Minimální 

objednávka - 48 
ks od položky

- Dodací týdny:  
12/18/22



Trávy
Trávy
- Sadbovač 45 -140ks



Hebe

- Hebe
- 143ks / sadbovač
- 3 druhy
- Dodací týden 22



Dicentra
- Srdcovka 
- Dvě barvy
- (18/22) dodací týdny
- 100 ks / sadbovač



Zákaznický servis Plantana



Obsah

• Tipy na práci s e-objednávkou 

• Tipy na práci s aktuální dostupností

• Řešení změn v objednávkách



• Najdete zde Aktuální dostupnost s návodem a ceník (e-objednávka):  

Plantana.cz – sekce produkty

→



Aktuální dostupnost – ukázka
Dostupnost aktualizována každý den 



E-objednávka – ceník 

• Výhoda zobrazování cen a slev 

• Zboží všech našich dodavatelů včetně osiva a etiket

• Některé položky mohou být vyprodané



Řešení změn v objednávkách



Změny v objednávce
Rušení
• výpadek osiva
• špatná kvalita řízků
• špatná kvalita osiva
• poškození při přepravě

Posun plat
• příliš malé rostliny
• nedostatečný kořenový bal
• poškozené/znehodnocené plato



Řešíme okamžitě a aktivně:

Náhrada
• aktuální dostupnost
• dostupnost v následujících týdnech
• jiná barva, série, varieta (po dohodě)

Oznámení zákazníkovi
• emailem
• telefonicky

Řešení změn



Oznámení -
náhrada



Oznámení -
náhrada



Naším cílem je dodat všem zákazníkům
zdravé a kvalitní rostliny.

Děláme vše pro to, abychom tento závazek splnili.

„Děkujeme za pozornost“



Spotřebitelský marketing



Základní pravidla našeho marketingu
Český zákazník si zaslouží český propagační materiál (jazykově i klimaticky)

Koncepty by měly být: 
• Dlouhodobé (stabilní, jen postupně se rozšiřující)
• Ucelené (propagační materiál, internet, sítě, tiskoviny, merch)



Naše tři koncepty
GARDENSTAR – nejdůležitější koncept doporučující prémiové 
rostliny od letniček přes trvalky, trávy, dvouletky, chryzantémy, 
zeleninu až po drobné ovoce

ROUBOVANÁ SE VYPLATÍ - koncept specializovaný na 
prémiovou roubovanou zeleninu a na její výhody oproti 
zelenině semenáčové

BYLINKY A KOŘENÍ - koncept zaměřený na pěstování bylinek 
a jejich dělení do skupin dle použití v kuchyni a aromaterapii



Propagace v médiích
• Tištěná média (např. Zahrádkář)
• Internetové banery (zobrazení zájemcům o pěstování)
• Sociální sítě (tisíce sledujících)
• Elektronický zpravodaj (10.000 emailových adres)



Vyhledávače prodejny
Pro naše zákazníky zveřejnění zdarma
Odkaz na váš web, navigace do telefonu



Propagační materiál - logistika
• Etikety – buď si vyberete sami nebo na 

základě objednávky sadby můžeme zpracovat 
objednávku etiket (můžete ji samozřejmě 
upravit)

• Infocedule můžeme také dodat dle objednávky 
sadby

• Veškerý materiál si ale můžete objednat i sami
přes e-objednávku nebo emailem

• Většinu materiálu máme skladem, proto 
můžeme expedovat rychle (doporučujeme ale 
plánovat dopředu)





Gardenstar - etikety
• Malé (4 x 11,8 cm)
• Střední (6 x 10 cm, tyčka 21 cm) 
• Velké (10,5 x 14,5 cm, tyčka 21 cm) 
• Držáky na packy (32 x 2 cm)



Gardenstar - infocedule
• Velikost 25 x 17 cm
• Uchycení různými způsoby
• Nově v nabídce praktické stojany



Gardenstar - květináče
• Univerzální K13 a K11
• Specializovaný Calliope K12

Česky výhody, odkaz na stránky



Gardenstar - banery
• Velký 200 x 100 cm (zeď, plot, stěna)
• Malý 54 x 170 cm (vozík, stěna)

Pro naše zákazníky zdarma



Gardenstar – další propagace
• Sáčky na chryzantémy (na K12 a K13)
• Samolepka do prodejny

Pro naše zákazníky jakákoli grafika nebo reklama



Gardenstar - tiskoviny
• Každé jaro nový Časopis Gardenstar
• 3 čísla Zápisníku mladého zahradníka

Našim zákazníkům za symbolickou cenu



Gardenstar – fanouškovské zboží
Zvýšení zájmu o zahradničení a o nákup u vás
Prodej přes fanshop nebo na vaší prodejně





Roubovaná se vyplatí – etikety
Střední etiketa 10 x 6 cm na tyčce 15 cm
Ideální v kombinaci s potištěným květináčem



Roubovaná se vyplatí – květináče
K12 pro prémiové rostliny
Potisk výhody roubované zeleniny a odkaz na web



Roubovaná se vyplatí – infocedule
• Velikost 25 x 17 cm
• Uchycení různými způsoby
• Nově v nabídce praktické stojany



Roubovaná se vyplatí – banery
• Velký 200 x 100 cm (zeď, plot, stěna)
• Malý 54 x 170 cm (vozík, stěna)

Pro naše zákazníky zdarma





Bylinky a koření - etikety
Malé etikety (4 x 11,8 cm)
Vlastnosti a použití pro každý druh



Bylinky a koření - infocedule
• Velikost 25 x 17 cm
• Uchycení různými způsoby
• Nově v nabídce praktické stojany



Bylinky a koření - banery
• Velký 200 x 100 cm (zeď, plot, stěna)
• Malý 54 x 170 cm (vozík, stěna)

Pro naše zákazníky zdarma



Jaká je tedy naše celková nabídka?
• Kvalitní sadba v širokém sortimentu za přiměřené ceny

• Odborný prodejní i poprodejní servis od našich zástupců

• Komunikativní a nápomocný zákaznický servis

• Spolehlivá a dobře organizovaná logistika

• Atraktivní marketing pro pěstitele i pro spotřebitele

Jsme Váš profesionální partner. Jsme


	Novinky Plantana 2025
	Obsah prezentace
	Novinky balkonovek
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Zahradní test na jihu Polska
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Snímek číslo 62
	Snímek číslo 63
	Snímek číslo 64
	Snímek číslo 65
	Snímek číslo 66
	Zelenina, bylinky a jahody 2025
	Snímek číslo 68
	Snímek číslo 69
	Snímek číslo 70
	Snímek číslo 71
	Plastové krytky 
	Příklad samovolného odpadnutí krytek
	Semenáčová zelenina
	       Tornado (Semo)
	       Tornado (Semo)
	Semenáčová zelenina - novinky
	       Amykus (Semo)
	       Hamík /Semo
	Sadbovač 260 rostlin
	11. týden - foto 16. týden
	Ukázka sadby paprik XT 260
	       
	 Hamík a  Amykus    výsadba týden 12.,  foto týden 17.
	       Hamík /Semo
	       
	      
	Sortiment  balkonových rajčat
	Sortiment  balkonových rajčat
	Balkonová rajčata Red Velvet a Siam
	       
	 Testování nových balkonových rajčat (4)
	 Testování nových balkonových rajčat (2)
	   Bylinky Hishtil
	Novinky bylinek 2025
	  ROSMARINUS OFF. GREEN GINGER 
	 THYMUS MASTICHINA COMPACT POM POM  
	       ZIZIPHORA CLINOPODIOIDES 
	 SCABIOSA INCISA  KUDO 
	Jahody Syngenta (Floranova)�        Mignonette
	       
	 Srovnání  Mignonette       
	 Srovnání  Mignonette       
	       
	Mignonette
	 Rowena - stáleplodící jahoda 
	       Rowena - stáleplodící jahoda
	Novinky Syngenta - Akoya 
	       Test rajčat na více výhonů 2023
	Snímek číslo 110
	       Test rajčat na 4 výhony 2024
	Snímek číslo 112
	Trvalky - trend dnešní doby
	Využití
	Trvalkový záhon
	Využití
	Produkční forma kořeny
	Dodání k zákazníkovi ve 12t.
	Výsledek v 15 týdnu
	Snímek číslo 120
	Vybrané druhy (17 t) z 7 t.
	Vybrané druhy (17 t) z 7 t.
	Souhrn produkční formy- kořeny
	Produkční forma K9
	Trávy
	Hebe
	Dicentra
	Zákaznický servis Plantana
	Snímek číslo 129
	Snímek číslo 130
	Snímek číslo 131
	Snímek číslo 132
	�Řešení změn v objednávkách
	Snímek číslo 134
	Snímek číslo 135
	Oznámení - náhrada
	Oznámení - náhrada
	Naším cílem je dodat všem zákazníkům�zdravé a kvalitní rostliny.��Děláme vše pro to, abychom tento závazek splnili.������
	Spotřebitelský marketing
	Základní pravidla našeho marketingu
	Naše tři koncepty
	Propagace v médiích
	Vyhledávače prodejny
	Propagační materiál - logistika
	Snímek číslo 145
	Gardenstar - etikety
	Gardenstar - infocedule
	Gardenstar - květináče
	Gardenstar - banery
	Gardenstar – další propagace
	Gardenstar - tiskoviny
	Gardenstar – fanouškovské zboží
	Snímek číslo 153
	Roubovaná se vyplatí – etikety
	Roubovaná se vyplatí – květináče
	Roubovaná se vyplatí – infocedule
	Roubovaná se vyplatí – banery
	Snímek číslo 158
	Bylinky a koření - etikety
	Bylinky a koření - infocedule
	Bylinky a koření - banery
	Jaká je tedy naše celková nabídka?�

